praestitutus] Tibi quidem est olim dies quam ad dares huic *praestituta*. Phorm. iii. 2, 39.

praesto, verb.] Homini homo quid *praestat*? Eun. ii. 2, 1. Chremes hoc mihi *praestat*. Heaut. v. 1, 3. Vir viro quid *praestat*? Phorm. v. 3, 7.

praesto, adverb.] Ipsum adeo *praesto* video. And. ii. 5, 4. Jam dudum domi *praesto* apud me esse aiunt. Heaut. i. 1, 120. Cum ille est, *praesto* hic est. Phorm. ii. 1, 37; i. 2, 1; iii. 3, 29.

praestolor] Quem *praestolorum*, Parmeno, hic ante ostium? Eun. v. 5, 5.

praeter] Cui nihil *praeter* pretium dulce est. Heaut. ii. 2, 5. *Praeter* haec. Adelp. v. 3, 61. Horum ille nihili egregie *praeter* cetera studebat. And. i. 1, 31, 94, 95. Mihi videre *praeter* actatem tuam facere, et *praeter* quam res te adhortatur tua. Heaut. i. 1, 7, 8. *Praeter* naturam. Adelp. v. 5, 4. *Praeter* libidinem. Heaut. i. 2, 27. *Praeter* civium morem. And. v. 3, 8. Nimium ipse est durus *praeter* aequumque et bonum. Adelp. i. 1, 39. Hec. ii. 1, 29. Te esse *praeter* nostram opinionem comperi. Hec. v. 1, 37. Pulchre discede et probe et *praeter* spem. Phorm. v. 8, 59. And. ii. 6, 5; iv. 1, 55. Heaut. iv. 1, 51. Adelp. v. 3, 29, &c. Fugas ne *praeter* casam. Phorm. v. 2, 3.

praetera] Passim.

praetereo] Sine biduum hoc *praetereat*. Eun. ii. 2, 52. *Praeterit* tempus. Eun. iii. 4, 4. Locum reprehensum qui *praeteritus* negligentia est. Adelp. Prol. 14. *Praeterito* hac recta platea sursum. Adelp. iv. 2, 35. Nescis quid mali *praeterieris*. Hec. iii. 4, 5. Tua *praeterierat* jam ad ducendum aetas. Phorm. ii. 3, 76. An temero quicquam Parmenonem *praeteret* quod facto usus sit?

*Hee. v. 4, 39. Jam ea prae-
teritū? Phorm. iii. 2, 41.*

praelermitto] Do, *praeter-
mitto.* Adelph. i. 1, 26. Fit
sedulo. Nihil *praelermitto.*
Adelph. iii. 3, 60. Nihil
praelermissum est. Eun. v. 8,
64.

praeterquam] Verbum
mihi unum *praeterquam*
quod te rogo faxis cave.
And. iv. 4, 14. Neque *praeter-
quam* quas ipse amor
molestias habet addas. Eun. i. 1,
32. *Præterquam* tui caren-
dum quod erat. Heaut. ii. 4,
20.

præcul] Ludum jocumque
dices illum alterum fuisse,
præcul quae dabit hujus ra-
bies. Eun. ii. 3, 9.

prandium] *Prandium* cor-
rumpitur. Adelph. iv. 2, 49.

prave] Vide ne impulsus
ira *prave* insistas. Hec. iii. 5,
34. Nequeo satis quam hoc
mihi videtur factum *prave*
proloqui. Hec. iv. 4, 24.

prævilas] Quae ista est *præ-
vilas*, quaeve amentia est?
Heaut. v. 2, 20.

pravus] Neque id putabit
pravarum siet an rectum quod
petet. Heaut. iii. 1, 76. Quam
multa injusta ac *prava* fiunt
moribus. Heaut. iv. 7, 11.
Incepta lenitas patris, et faci-
litas *prava.* Adelph. iii. 3,
37. Etsi hoc mihi *pravum*,
ineptum, absurdum, atque
alienum a vita mea videtur.
Adelph. v. 8, 21. His nunc
praemium est, qui recta *prava*
faciunt. Phorm. v. 2, 6.

precario] Hanc tu mihi
vel vi vel clam vel *precario*
fac tradas. Eun. ii. 3, 27.

precatore] Nec tu aram tibi,
nec *precatorem* pararis. Heaut.
v. 2, 23. Ad *precatorem*
adeam credo, qui mihi sic
oret. Phorm. i. 2, 90.

precij] Nihil est *precij* loci
relictum. And. iii. 4, 22. Per-
fice hoc *precibus*, pretio. Eun.
v. 8, 25. Ut neque miseri-
cordia neque *precibus* molliri
queas. Phorm. iii. 2, 13. Ut
nullus locus relinquatur *precij.*
Phorm. iii. 3, 14.

precor] Posthac, si quic-
quam, nihil *precor.* Phorm. i.
2, 92.

prehendo] Tuus pater me
modo *prehendit.* And. ii. 2,
16. Quis homo pro moerho
unquam vidit in domo mere-
tricia *prehendi* quemquam?
Eun. v. 4, 39. Syrus est *pre-*

hendendus atque adhortandus
mihi. Heaut. iii. 1, 100.
Prendo hominem solum.
Phorm. iv. 3, 15.

pretium] Quod habui sum-
mum *pretium* persolvi tibi.
Postquam amans accessit, *pre-
tium* pollicetur. And. i. 1, 12,
49. Audireque eorum est
operae *pretium* audaciam.
And. i. 3, 12. Ergo *pretium*
ob stultitiam fero. And. iii.
5, 4. Quum faciem videas,
videtur esse quantivis *pre-
ti.* And. v. 2, 15. Agrum *pre-
ti* majoris nemo habet. Heaut.
i. 1, 12. *Pretium* sperans
ilico producit, vendit. Eun. i.
2, 53. Si nunquam avare *pre-
tium* statui arti meae. Heaut.
Prol. 48. Cui nil jam praeter
pretium dulce est. Heaut. ii.
2, 5. Ego spem *pretio* non
emo. Adelph. ii. 2, 11. Si
non *pretio* at gratiis. Adelph.
iv. 7, 26. *Pretio* emas meo.
Hec. Alt. Prol. 49. Abs te
ut . . . quam minimo *pretio*
suam voluptatem expleat.
Hec. i. 1, 12.

pridem] Quam *pridem* pater
mihi et mater mortui es-
sent. Eun. iii. 3, 11. Hoc
ego mali non *pridem* inveni.
Heaut. ii. 1, 17. Jam *pridem*
equidem audivi. Hec. ii. 1,
22.

primarius] Neque hujus sis
veritus feminae *primariae.*
Phorm. v. 7, 78.

primo] Saepe.

primulum] Modo dolores,
mea tu, occipiunt *primulum.*
Adelph. iii. 1, 2. Paulatim
plebem *primulum* facio meam.
Adelph. v. 6, 10.

primum] Passim.

primus] Quia sum apud te
primus. Eun. i. 2, 10. Est
genus hominum, qui esse *pri-
mos* se omnium rerum volunt,
nec sunt. Eun. ii. 2, 17. Sna-
via in praesentia quae essent
prima habere. Heaut. v. 2, 10.
Cf. Adelph. v. 4, 4. Eun. v.
9, 51. In *prima* fabula.
Adelph. Prol. 9. *Primo* actu.
Hec. Alt. Prol. 31. Nocte
prima. Hec. v. 3, 24. Ar-
ctium *primarum* principem.
Adelph. ii. 3, 6. Fertur in-
primis. Eun. iii. 1, 39. Cum
primis lucu. Adelph. v. 3, 55.
Primas partes qui aget. Phorm.
Prol. 28. A *primo.* Phorm.
iv. 2, 14; iv. 3, 37.

princeps] Primarum artium
magis *principem.* Adelph. ii.
3, 6.

principiu] Tu hosce in-
struc: hic ego ero post *prin-
cipia.* Eun. iv. 7, 11.

principio] *Principio* amico
suum restituere. And. iii. 3,
38. *Principio* eam esse dico
liberam. Eun. iv. 7, 35. *Prin-
cipio* et habet quod det, et dat
nemo largius. Eun. v. 8, 48.
Adelph. v. 3, 21.

principium] Audivi, in-
quam, a *principio.* And. iv.
4, 46. Phorm. iv. 3, 45.
Quod dedit *principium* adve-
niens. Eun. iii. 2, 5. Saepo
. . . malo *principio* magna fa-
miliaritas conflata est. Eun.
v. 2, 35. In *principio.* Hec.
iii. 3, 21, 51. Phorm. ii. 1,
22. Bene habent tibi *prin-
cipia.* Phorm. ii. 3, 82. Sic
habent *principia* sese ut dico.
Phorm. iii. 1, 15.

privo] Pamphilanone hac
urbe *privari* sines? Phorm.
iii. 2, 33.

priusquam] Passim.

pro, praeposit.] Pamphilum
pro uxore habere hanc pere-
grinam. And. i. 1, 119. Facile
ut *pro* eunucho probes. Eun.
ii. 3, 83. Ne ille *pro* se dic-
tum existimet. Heaut. Prol.
30. *Pro* se quisque sedulo
faciebant. Heaut. i. 1, 74.
Habui, amavi *pro* meo. Non
necesse habeo omnia *pro* meo
jure agere. Adelph. i. 1, 23,
27. *Pro* virgine dari nuptium
non potest. Adelph. iii. 2, 48.
Sedulo monco quae possum
pro mea sapientia. Adelph.
iii. 3, 73. *Pro* certon tu ista-
taec dieis? Adelph. iii. 4, 32.
Tu illos duo olim *pro* re tol-
lebas tua. Adelph. v. 3, 23.
Pro patre huic est. Adelph.
v. 8, 28, et plurimis aliis locis.

pro, interject.] *Pro* Deum
atque hominum fidem! And.
i. 5, 11. *Pro* Jupiter! Eun.
iii. 5, 2. *Pro* Di immortales!
Adelph. iii. 4, 1. *Pro* Deum
immortalium! Phorm. ii. 3, 4,
et saepius alibi.

probe] Curasti *probe.* And.
v. 2, 6. Narras *probe.* And.
v. 6, 6. Intellextin? C.
Probe. Eun. iv. 6, 30. Per-
docta est *probe.* Heaut. ii. 3,
120. Hoc vitio datur. S.
Probisime. Adelph. iii. 3,
65. Fecistis *probe.* Phorm.
ii. 4, 18. Pulchre discedo, et
probe, et praeter specm. Phor.
v. 8, 58.

probo] Forma et aetate ipse
est, facile ut *pro* Eunucho
probes. Eun. ii. 3, 34.

probrum] Tamen hanc habere studeat cum summo *probro*? And. v. 3, 10. *Quin, ei* hoc celetur, in metu, sin patet, in *probro* sim. Phorm. v. 4, 6.

probus] Si vos vultis perhiberi *probos*. Adelp. iii. 4, 59. *Proba* et modesta. Adelp. v. 8, 7. O artificem *probum*! Phorm. ii. 1, 29.

procar] Mea est potens, *procar*, magnifica, sumtuosa, nobilis. Heaut. ii. 1, 15. Maligna multo et magis *procar* facta ilico est. Hec. i. 2, 84.

procedo] Funus interim *procedit*. And. i. 1, 101. Primo *processit* parum. And. iv. 1, 47. *Procede* tu huc. Eun. iii. 2, 17. Bene *procedit*. Adelp. v. 6, 9. *Processisti* hodie pulchre. Adelp. v. 9, 22.

proclitris] Ingenium est omnium hominum a labore *proclitris* ad libidinem. And. i. 1, 51. Id faciam in *proclitris* quod est. And. iv. 2, 18.

procul] Ut tu illos *procul* hinc ex occulto caederes. Eun. iv. 7, 17. Cf. iii. 4, 10. A me culpam esse hanc *procul*. Adelp. iii. 2, 50. Quem cum istoc sermonem habueris, *procul* hinc stans accipi. Hec. iv. 3, 1.

prodeambulo] *Prodeambulare* hic libitum est. Adelp. v. 1, 4.

prodeo] In funus *prodeo*. And. i. 1, 88. Nunc id *prodeo* ut conveniam Parmenonem. Eun. v. 6, 4. Dromo pulsat fores: anus quaedam *prodit*. Heaut. ii. 3, 35. Nemone huc *prodit*? Phorm. i. 2, 102. Neque mihi in conspectum *prodit*. Phorm. ii. 4, 3.

prodo] Ut aliquot saltem nuptiis *prodat* dies. And. ii. 1, 13. Prius *proditurum* te tuam vitam, et prius pecuniam omnem. Heaut. iii. 1, 70. Anni illi *prodit* abs te filia est planissime. Heaut. iv. 1, 26. Tu quidem illum plane *prodis*. Heaut. iv. 3, 29. Cf. Adelp. iv. 5, 51. Hec. iv. 4, 50.

produco] Ut huic malo aliquam *producam* moram. And. iii. 5, 9. *Producam* diem. Adelp. iv. 2, 52. Nisi me lactasses amantem, et falsa spe *produceres*. And. iv. 1, 24. *Produci*: vendit. Eun.

i. 2, 54. Omnes *produci* ac vendidi. Heaut. i. 1, 92. Qui illud *produciit* scelus. Adelp. iii. 2, 16. Qui egomet *produci*. Adelp. iii. 3, 48. Non tu cum rus hinc modo *produci* abbas? Adelp. iv. 2, 22.

proficeto] *Proficeto* sic est. And. iii. 3, 22. *Proficeto* hoc vere dicunt. Adelp. i. 1, 3. *Proficeto* hoc sic est, ut puo. Hec. iii. 3, 19. et saepius alibi.

profefero] Saltem aliquot dies *profefero*. And. ii. 1, 29. Habeo alia multa quae nunc condonabitur; quae *profefentur* post. Eun. Pro. 18. Rem *profefero* palam. Heaut. v. 2, 41. Cf. Adelp. iii. 2, 41, 45. Hec. i. 2, 78; ii. 2, 11. An hoc *profefendum* tibi videtur usquam? Adelp. iii. 2, 39. Non est opus *profolo*. Hec. i. 2, 23. Progeniem vestram usque ab avo atque atavo *profefrens*. Phorm. ii. 3, 48.

proficiscor] Quid causae est quin hinc in pistrinum recta *proficiscar* via? And. iii. 4, 21. Detineo te: fortasse tu *proficetus* alio fueras. Eun. ii. 2, 49. Clam me *proficetus*. Heaut. i. 1, 66, et saepius alibi.

profiteor] In his poeta hic nomen *profitetur* suum. Eun. Pro. 3.

profugio] Gnatus ejus *profugit* inopia. Heaut. iii. 2, 17. Hinc egens *profugiet* aliquo militatum. Adelp. iii. 3, 31. *Profundo*] *Profundat*, perdat, percat: nihil ad me attinet. Adelp. i. 2, 54.

progenies] Memoriter *progeniem* vestram usque ab avo atque atavo *proferens*. Phorm. ii. 3, 48.